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Nr: 04-351/02-2E130

Dt. 06.03.2025

Prizren
DREJTORATI PiIR URBANIZTIUT ane PLANIFIKIM HAPESINoR, me kdTkesen e

Adem Saramati me seli ne Prizren, rr:"Mbreti Pleurat",, ne baze te nenit 3 alineja I pikat 1.1, 1.2,
l-3, 1.4, 1.7,1.16, 1 .17.1.5.1 dhe nenit 5 alineja l pika 1.1neni 14alinea l. pika l.l nenin 15alinea
I pika l.l , e lidhur me dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit per ndErtim nr.04/L-l10, si dhe nenit 3

paragrafi 1 pika 1.6, 1.24 ,1.25 si dhe nenit 16 te Ligjit per planifikim Hapesinor nr.j4lL-lj4 td.

dt.31.07.2013 ,si dhe komfor nenit 33 paragrafi 1 pika l9 te Rregutlores per taksa, tarifa, ngarkesa
dhe gioba nga Sherbimet dhe veprimtaritd Komunale nr.00l /001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe
Vendimit per pdrcaktimin e taksds administrative per ldshimin e lejes ndertimore dhe tarifat per
negullimin e infrastrukturds ne territorin e qytetit te Prizrenit nr.0l/01l-41 141 re dt. 10.04.2014,dhe
sipas vendimit pdr miratimin e Hartes Zonale Komunale(HZK)p6r periudhen 2o22-2030-nr.o0l-
011-48192 dr. 3l .03.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligjit per Vetdqeverisjen Lokale dhe t6 neneve
27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 merr kete:

VENDIM
(p6r Leje Nd6rtimore)

Emri: Adem Saramati

Adresa: Rruga " Mbreti Pleurat "nr. / - Prizren

Telefoni: Emaili:

ektit
Emri i Objekti -mbinddrtimi i objektit banim kolektiv dhe afarizEm

"Master Proiect " SH.P.K. -Prizren

Adresa: " Ekrem Rexha " p.nr.- Prizren

Telefoni: Emaili:

Kio Leje ndertimore i leshohet:

Emri i
projektuesit



Me kete Vendim , aplikuesit per leje nddrtimore Adem Saramati me me seli rr " Mbreti Pleurat"
nd Prizren i lejohet mbind€rtimi dhe aneks nddrtimi i bodrumit i objektit- banim kolektiv dhe

afariz6m nga etazhiteti B+S+P+S ti B+P+6+Ph ,' ne mrgen " Mbreti Pleurat" nd ngastrat

kadastrale P-71813068-06615-6;06615-5 dhe 06615-3 Z. K. Prizren.

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: ZK Prizren -KK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne Zonen Kadastrale

Prizren

Objekti -mbinddrtim banim kolektiv dhe afariz€m nga

etazhiteti B+P+S nE B+P+6+Ph: do te nddrtohet ne

parcel6n kadastrale nr. P-71813068-06615-6;06615-5

dhe 0661$3 Z. K. Pizren me sipdrfaqe S=2149 m2

Siperfaqe bruto e aneksndertimit te bodrumit S:101.8 m2

Siperfaqe neto e aneksnd6rtimit te bodrumit S=77 .7 m2

Siperfaqe bruto e mbindertimit t€ katit (V) S: 237.6m2

Siperfaqe neto e mbindertimit te katit ( V) S= 206.7m2

Sip€rfaqe bruto e mbindertimit tE katit (Vf S=778.5m2

Siperfaqe neto e mbindertimit te katit (VD S: 687.8m2

Siperfaqe bruto e mbindertimit tE katit (Ph) S- 77.8m2

Siperfaqe neto e mbinddrtimit te katit (Ph) S= 63.6m2

Sipdrfaqe bruto objektit sipas taksds komunale dshtd

S:1374.3 m2

Sipdrfaqe neto objektit sipas taksds komunale dshtd

S=1104.7 m2

CPS Koordinatat:

Lloji i ndertimit te propozuar:

Mbindertim tr Rindertim tr Riparim n
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kategoria I E Kategoria II !

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po Jo E!

Perdorimi i propozuar: mbindertimi i objektit- banim kolektiv dhe afarizim

- Eshte miratuar taksa administrative pdr ldshimin e lejes ndertimore nd shumdn prej 7670.55 Euro.
- Parallogaria e vlerEs sd objektit sipas ketij dokumentacioni teknik esht6 n€ shumen prej

759.917.54 €.



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shti i obliguar q6:

Te filloj€ me punet nddrtimore brenda njd (l) viti nga data e dhdnies sd k6saj leje
nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atdhere mund te behet

kerkesa pdr vazhdim t€ lejes ndertimore brenda afatit td vlefrshmerisdrise se lejes

ndertimore;

Td vendose tabelen informuese nd vendnd6rtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddnimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Td siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme
- Njd kopje te kesaj leje ndertimore;

Ne kopje e te glitha dokumenteve td nddrtimit qd jane ndnshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te Eiitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
k6rkesat negullative, dhe me dokumentet e apro!,uara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet td permbajnd regjistdr te hollesishem ditor te te
giitha puneve nddrtimore, perfshire te dhdna te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera ne materialet ose pun6t
ndertimorel

P€rshkrim te problemeve t€ hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jan€ zglidhur si dhe;

T6 dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit se paku
shtate (7) dite para fillimit te pundve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligl, dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegies p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqytje ditore te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t€ miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t6 njoftojd organin kompetent per te

Me kete vendim, poseduesit te lejes ndertimore Adem Saramati i lejohet mbind6rtimi i objektit
banim kolektiv dhe afarizim nga etazhiteti EE5-ne_B+P+6+E[.



gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jand ne kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

rregulloret teknike nd fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve td jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane nd harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikojd per certifikate te perdorimit pas perfundimit rd puneve nddrtimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Adem Saramati ka k6rkuar nga organi kompetent DUPH leshimin e lejes ndertimore per
obiektin - mbindirtim banim kolektiv dhe afarizdm.
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin p€r Ndertim Nr. 04/L-
I 10, Ligjin Nr. O2lL-28 tE Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit n6 fuqi, u
konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore pdr tdshimin e Lejes Nddrtimorc,
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet ne shqy(imin e provave:

Sipas njoftimit per plotesim te dokumentacionit me nr.04-3 53/01- 47069 dt.16.12.2024
- Aktvendim nga Drejtoria e Emergjencds dhe Siguris6,

- Vendim pdr Leje Mjedisore Komunale,

- Raporti pdr statiken e objektit per pjesdn e mbind6rtimit.
- Tri kopje td projektit kryesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pdrmes kesaj Drejtorie me
ankes€ mund t'i drejtohet Ministrisd sd Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinore dhe

lnfrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor€zim
te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 l/02-28130 dt.06.03.2025

Bashk re profesion JTORI

Egzona Morina-Thaqi ar .dipl verim Berisha ur
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